
            

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 23.12.2021 № 3615-п 

г. Ступино 

 
О внесении изменений  в муниципальную  
программу городского округа Ступино 
Московской области «Формирование  
современной комфортной городской среды»  
 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком   принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского округа Ступино Московской 

области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 01.12.2017 №07-п, решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 17.12.2020 №496/51 «О бюджете городского 

округа Ступино Московской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 

годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от  17.12.2019 № 3895-п (далее – муниципальная программа), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 



  

« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Всего 2 154 334,92 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 467 753,32 тыс. руб.; 
2021 год – 707 400,59 тыс. руб.; 
2022 год – 304 888,00 тыс. руб.; 
2023 год – 307 888,00 тыс. руб.; 
2024 год – 366 405,00 тыс. руб. 
Всего 2 154 334,92 тыс. рублей, в т.ч. по источникам:   
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 
Бюджет Московской области всего  75 607,27 тыс. руб.,  
в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –    6 290,06 тыс. руб.; 
2021 год –  69 317,21 тыс. руб.; 
2022 год –           0,00 тыс. руб.; 
2023 год –           0,00 тыс. руб.; 
2024 год –           0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино всего 2 037 143,14тыс.руб.,  
в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 446 631,25 тыс. руб.; 
2021 год – 617 330,88 тыс. руб.; 
2022 год – 304 888,00 тыс. руб.; 
2023 год – 304 888,00 тыс. руб.; 
2024 год – 363 405,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 41 584,51 тыс. рублей,  
в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –14 832,01 тыс. руб.; 
2021 год –20 752,50 тыс. руб.; 
2022 год –         0,00 тыс. руб.; 
2023 год –  3 000,00 тыс. руб.; 
2024 год –  3 000,00 тыс. руб. 
 

»; 

 1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 1.3.  В приложении №4 к муниципальной программе: 

      1.3.1. В паспорте подпрограммы II «Благоустройство территорий» (далее – 

подпрограмма II) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«   

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

Всего  1 444 727,99 тыс. руб.,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год – 361 232,04 тыс. руб.; 
2021 год – 423 187,28 тыс.руб.; 
2022 год – 130 520,66 тыс. руб.; 
2023 год – 242 188,00 руб.; 
2024 год – 287 600,00 тыс. руб. 
Всего  1 444 727,99 тыс. руб.,  в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 



Бюджет Московской области – 0,00 тыс.руб.; 
Бюджет городского округа Ступино всего 1 444 727,99 тыс. 
руб.,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год – 361 232,04 тыс. руб.; 
2021 год – 423 187,28 тыс.руб.; 
2022 год – 130 520,66 тыс. руб.; 
2023 год – 242 188,00 руб.; 
2024 год – 287 600,00 тыс. руб. 
 

»; 

          1.3.2. В приложение №1 к подпрограмме II: 

          1.3.2.1. Пункт 1, подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Основное 
мероприя
тие 01 
Обеспече
ние 
комфортн
ой среды 
проживан
ия на 
территори
и 
муниципа
льного 
образован
ия 

  

Итого 
1 444 

727,99 
361 

232,04 
423 

187,28 
130 

520,66 
242 

188,00 
287 

600,00 

    

Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступино 

1 444 
727,99 

361 
232,04 

423 
187,28 

130 
520,66 

242 
188,00 

287 
600,00 

1.1. Мероприя
тие 01.01. 
Содержан
ие, 
ремонт  
объектов 
благоустр
ойства в 
т.ч.озелен
ение 
территори
й 

Реализация 
мероприяти
й по 
предоставл
ению 
субсидии на 
возмещени
е расходов; 
проведение 
конкурентн
ых 
процедур в 
соответстви
и с планом 
закупок 
2020-2024 
годы 

Итого 
201 

489,98 
32 

639,73 
48 

550,25 
40 

100,00 
40 

100,00 
40 

100,00 

МКУ 
"Бла
гоус
трой
ство
" 

Обеспечени
е 
надлежаще
го 
содержания 
территории 
городского 
округа 
Ступино 

Средств
а 
бюджет
а 
городск
ого 
округа 
Ступино 

201 
489,98 

32 
639,73 

48 
550,25 

40 
100,00 

40 
100,00 

40 
100,00 

 

»; 

         1.3.2.2. Дополнить подпунктом 1.1.4 следующего содержания: 

« 

1.1.4 Восстановление 
благоустройства 
теплотрассы по 
ул. Тимирязева 
(от ул. 
Куйбышева до 
ул. Тургенева)   

Реализация 
мероприятий 
по 
предоставле
нию 
субсидий на 
возмещение 
(обеспечение
) расходов, 
расходы на 
обеспечение 
деятельност
и 2021 год 

Итого 

4 091,00 0,00 4 091,00 0,00 0,00 0,00 

МУП 
"ПТО 
ЖКХ" 
городск
ого 
округа 
Ступино
, 
управле
ние 
ЖКХ 

Содерж
ание в 
надлеж
ащем 
состоян
ии 
объекто
в 
благоус
тройств
а для 
комфор
тного 
прожива
ния 
населен

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

4 091,00 0,00 4 091,00 0,00 0,00 0,00 



ия 

»; 

           1.3.2.3. Подпункт 1.2.2. изложить в следующей редакции: 

« 

1.2.2. Обслуживание, 
ремонт и 
устройство 
объектов 
уличного 
освещения на 
территории 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области, 
технологическое 
присоединение к 
электрическим 
сетям 

Проведен
ие 
конкурент
ных  
процедур, 
заключен
ие 
муниципа
льного 
контракта 
2020-2024 
годы 

Итого 
133 

263,66 
25 

700,00 
48 

181,00 
12 

382,66 
23 

500,00 
23 

500,00 

Управ
ление 
благо
устро
йства 

Приве
дение 
уровн
я 
освещ
еннос
ти 
улиц, 
проез
дов, 
набер
ежных 
к 
норма
тивно
му 
значе
нию. 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

133 
263,66 

25 
700,00 

48 
181,00 

12 
382,66 

23 
500,00 

23 
500,00 

»; 

         1.3.2.4. Дополнить подпунктом 1.2.9 следующего содержания: 

« 

1.2.9. Устройство 
объектов уличного 

освещения в г. 
Ступино, ул. 
Службина 

Провед
ение 
конкуре
нтных  
процеду
р, 
заключе
ние 
муници
пальног
о 
контрак
та 2021 
год 

Итого 1 112,6 0,00 1 112,6 0,00 0,00 0,00 

управ
ление 
благо
устро
йства 

Приведение 
уровня 
освещеннос
ти улиц, 
проездов, 
набережны
х к 
нормативно
му 
значению. Средства 

бюджета 
городског
о округа 
Ступино 1 112,6 0,00 1 112,6 0,00 0,00 0,00 

»; 

         1.3.2.5. позиции «Итого по подпрограмме II», «в том числе: Средства бюджета 

городского округа Ступино» изложить в следующей редакции: 

« 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ II 1 444 
727,99 

361 
232,04 

423 
187,28 

130 
520,66 

242 
188,00 

287 
600,00 

    

в том числе:                                                                                                                         
Средства бюджета городского округа 
Ступино 

1 444 
727,99 

361 
232,04 

423 
187,28 

130 
520,66 

242 
188,00 

287 
600,00 

». 

         1.3.3. В приложении №2 к подпрограмме II  число «1 439 675,83» заменить 

числом «1 444 727,99».  

        1.4. В приложении №5 к муниципальной программе: 

         1.4.1.В паспорте подпрограммы III «Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» (далее–подпрограмма 



III) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«   

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 

Всего 94 869,81 тыс. рублей,  в т.ч. по годам реализации 
2020 год –  46 497,59 тыс. руб.; 
2021 год –  39 372,22 тыс. руб.; 
2022 год –           0,00 тыс. руб.; 
2023 год –    3 000,00 тыс. руб.; 
2024 год –    6 000,00 тыс. руб. 
Всего 94 869,81 тыс. рублей, в т.ч. по источникам 
финансирования:  
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 
Бюджет Московской области всего 10 871,30 тыс. руб., в т.ч. 
по  годам реализации: 
2020 год –       593,73 тыс. руб.; 
2021 год –  10 277,57 тыс. руб.; 
2022 год –             0,0 тыс. руб.; 
2023 год –             0,0 тыс. руб.; 
2024 год –             0,0 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино всего 42 414,00 тыс. 
рублей, в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 31 071,85 тыс. руб.; 
2021 год –   8 342,15 тыс. руб.; 
2022 год –           0,00 тыс. руб.; 
2023 год –           0,00 тыс. руб.; 
2024 год –    3 000,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники всего 41 584,51 тыс. рублей, в том 
числе  по годам реализации: 
2020 год –  14 832,01 тыс. руб.; 
2021 год –  20 752,50 тыс. руб.; 
2022 год –             0,0 тыс. руб.; 
2023 год –      3 000,0 тыс. руб.; 
2024 год –      3 000,0 тыс. руб. 
 

»; 

          1.4.2. В приложении №1 к подпрограмме III: 

          1.4.2.1. пункт 1, подпункты 1.1, 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Основно
е 
меропри
ятие 01. 
Приведе
ние в 
надлежа
щее 
состояни
е 
подъездо
в в 
многоква
ртирных 
домах  

  

Итого 55721,46 27 621,46 28 100,00 0,00 0,00 0,00 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

10277,57 0,00 10 277,57 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

16190,12 13 120,19 3 069,93 0,00 0,00 0,00 



Внебюдж
етные 
источники 

29253,77 14 501,27 14 752,50 0,00 0,00 0,00 

1.1. Меропри
ятие 
01.01. 
Ремонт 
подъездо
в в 
многоква
ртирных 
домах 

Предоставл
ение 
субсидии 
юридически
м лицам на 
возмещени
е расходов 
в 2020-2021 
годах 

Итого 55721,46 27 621,46 28 100,00 0,00 0,00 0,00 
    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

10277,57 0,00 10 277,57 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

16190,12 13 120,19 3 069,93 0,00 0,00 0,00 

Внебюдж
етные 
источники 

29253,77 14 501,27 14 752,50 0,00 0,00 0,00 

1.1.1  Ремонт 
подъездо
в в 
многоква
ртирных 
домах 

Предоставл
ение 
субсидии 
юридически
м лицам на 
возмещени
е расходов 
в 2020-2021 
годах 

Итого 28100,00 0,00 28 100,00 0,00 0,00 0,00 
2020 год: 
управлени
е ЖКХ и 
благоустр
ойства, 
управляю
щие 
компании; 
2021-2024 
годы: 
управлени
е ЖКХ, 
управляю
щие 
компании 

Приведение 
в 
надлежаще
е состояние 
подъездов: 
2020 г. - 0; 
2021 г. - 166 
шт. 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

10277,57 0,00 10 277,57 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городског
о округа 
Ступино 

3069,93 0,00 3 069,93 0,00 0,00 0,00 

Внебюдж
етные 
источники 

14752,50 0,00 14 752,50 0,00 0,00 0,00 

»;  

1.4.2.2. Позиции «Итого по подпрограмме III», «в том числе: Средства 

бюджета Московской области», «Средства бюджета городского округа Ступино», 

«Внебюджетные источники» изложить в следующей редакции: 

« 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ III 94869,81 46 497,59 39 372,22 0,00 3 000,00 6 000,00 

  

  

в том числе: Средства бюджета 
Московской области                                                                                     

10871,30 593,73 10 277,57 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 

42414,00 31 071,85 8 342,15 0,00 0,00 3 000,00 

Внебюджетные источники 41584,51 14 832,01 20 752,50 0,00 3 000,00 3 000,00 

»; 

1.4.3. В приложении №2 к подпрограмме III число «11 608,90» заменить 

числом «16190,12», число «41 642,66» заменить числом «39 531,34», число «20 951,66» 

заменить числом «26 223,88», число «9 924,47» заменить числом «12 924,47». 

 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Жукова М.В. и заместителя главы администрации городского округа Ступино 

Московской области Медведева С.А. 

 

Глава городского округа  
Ступино Московской области        С.Г. Мужальских 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Клюкина Ю.А. Начальник 
управления ЖКХ  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по  
делопроизводству: 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник 
управления делами  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Кепова Н.Г. Председатель 
комитета по 
правовой работе  

   

 

Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Драгомирова 
Ю.В. 

Заместитель главы 
администрации  

   

5 Петрожицкая 
Л.В. 

Заместитель главы 
администрации  

   

6 Михалев  
Ю.М. 

Заместитель главы 
администрации 

   

7 Жуков М.В. Заместитель главы 
администрации 

   

8 Медведев 
С.А. 

Заместитель главы 
администрации  

   

9 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

10 Сакулина 
А.П. 

Начальник 
управления 
экономики 

   

 
 

 Разослано: в дело -2, упр. ЖКХ - 1, финуправление -1, бухг. – 1, комитет по правовой работе – 1,   
управление экономики – 1. 

 
 
 

Котова Инна Викторовна +7 (496) 642-36-77



                              
                                                                                       Приложение №1 

                                                                                                          к  постановлению администрации 
  городского округа Ступино Московской области 

                                                                                                                                                          от _______________№ _____________ 

                
                                                                                                                                         «Приложение №1  к муниципальной программе 

                                                                                                              «Формирование современной  
                                                                                                              комфортной городской среды»                        

                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                 

Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации мероприятий  муниципальной программы городского округа Ступино Московской области 
«Формирование современной комфортной городской среды»  

        

Наименование 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Общий 
объем 

финансовых 
ресурсов 
тыс. руб. 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2020   год 2021   год 2022   год 2023   год 2024   год 

Подпрограмма I 
«Комфортная городская 
среда» 

Бюджет 
Московской 
области 

64 735,97 5 696,33 59 039,64 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
городского округа 
Ступино 

550 001,15 54 327,36 185 801,45 174 367,34 62 700,00 72 805,00 

Всего по подпрограмме I 614 737,12 60 023,69 244 841,09 174 367,34 62 700,00 72 805,00 

Подпрограмма II 
«Благоустройство 
территорий» 

Бюджет 
городского округа 
Ступино 

1 444 727,99 361 232,04 423 187,28 130 520,66 242 188,00 287 600,00 



Всего по подпрограмме II 1 444 727,99 361 232,04 423 187,28 130 520,66 242 188,00 287 600,00 

Подпрограмма III 
«Создание условий для 
обеспечения 
комфортного проживания 
жителей в 
многоквартирных домах 
Московской области» 

Бюджет 
Московской 
области  

10 871,30 593,73 10 277,57 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
городского округа 
Ступино 

42 414,00 31 071,85 8 342,15 0,00 0,00 3 000,00 

Внебюджетные 
источники 

41 584,51 14 832,01 20 752,50 0,00 3 000,00 3 000,00 

Всего по подпрограмме III 94 869,81 46 497,59 39 372,22 0,00 3 000,00 6 000,00 

  Бюджет 
Московской 
области  

75 607,27 6 290,06 69 317,21 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
городского округа 
Ступино 

2 037 143,14 446 631,25 617 330,88 304 888,00 304 888,00 363 405,00 

Внебюджетные 
источники 

41 584,51 14 832,01 20 752,50 0,00 3 000,00 3 000,00 

ИТОГО по муниципальной программе 2 154 334,92 467 753,32 707 400,59 304 888,00 307 888,00 366 405,00 

».  
 
 
                                                    


